

Energy Camp

Pressemeddelelse

19. april 2005

Dansk energibranche lægger op til nyt teknologispring

Danmark kan for alvor blive frontløber på energiområdet, hvis vi kan skabe et energisystem, der knytter transport sammen med produktion og forbrug af el og varme.

Sådan lyder opfordringen fra femkløveret bag efterårets innovationslejr Energy Camp 04 - Dansk Metal, Dansk Fjernvarme, Vindmølleindustrien, Ingeniørforeningen i Danmark og Dansk Energi. Dermed giver Energy Camp sit næste indspark til den nye energihandlingsplan, som regeringen fremlægger til sommer.

Femkløveret åbner debatten om den nye vision onsdag den 20. april i Ingeniørhuset i København. Her vil efterårets camp-deltagere sammen med direktør Michael Svane, HTS, direktør Niels Buus Kristensen, Danmarks Transportforskning og chefkonsulent Jens Astrup Madsen, Landbrugsrådet, give nogle bud på mulighederne for at få transportområdet integreret i det danske energisystem.

- Danmark står over for en kæmpeopgave på klimaområdet. Det nytter ikke at klynke eller synke i knæ over det. Vi må tænke offensivt og ikke alene løse vores del af klimaopgaven, men også udforme en løsning, der skaber den fornyelse og vækst, som Danmark så stærkt har brug for, siger Hans Duus Jørgensen, Dansk Energi, der er talsmand for femkløveret bag Energy Camp-initiativet.

- Overalt i Europa er transportsektoren i vækst. Alligevel har ingen lande for alvor forsøgt sig med en vision om at binde transporten sammen med energisektoren. Vi ønsker at finde løsninger, så bilerne fortsat kan køre og miljøpåvirkningerne mindskes. Der bør være oplagte muligheder ved at se på brændstofvalg og teknologi og understøtte dette gennem skatte- og afgiftspolitikken. Nye løsninger kan skabe nye arbejdspladser og sikre et spring fremad i såvel klima- som energipolitikken med et initiativ af denne karakter, siger Hans Duus Jørgensen.

To tredjedele af det globale olieforbrug går til transport, og forbruget er stigende. I Danmark lægger transportsektoren beslag på en fjerdedel af det samlede energiforbrug, og transporten står for 28 pct. af den samlede CO₂-udledning i Danmark.

Kontakt sekretariatet for Energy Camp:

Direktør i Dansk Energi, Hans Duus Jørgensen, tlf. 35 300 910
Konsulent i Dansk Energi, Jesper Koch, tlf. 35 300 920

Med venlig hilsen
Dansk Energi
Torben Hvidsten
tlf. 22 750 471

Organisationerne bag Energy Camp er:

Dansk Metal, Dansk Fjernvarme, Vindmølleindustrien, Ingeniørforeningen i Danmark og Dansk Energi
Læs mere på www.energycamp.dk